Universidade Federal do Cariri

Faculdade de Medicina

_____________________________________________________________________________________
Rua Divino Salvador, 284 Alto do Rosário – Barbalha – CE (88) 3221-9605

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: famed@ufca.edu.br

PORTARIA N° 17, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.

Altera a Portaria Nº 04, de 1º de abril de 2019, que

estabelece a designação de membros do Conselho da

Faculdade de Medicina.

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de

suas atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 27, DE 19 DE AGOSTO DE 2013,

CONSIDERANDO a necessidade de cumprir as disposições estatutárias e regimentais da

Universidade Federal do Cariri;

CONSIDERANDO a necessidade de satisfazer as orientações da Auditoria Interna;

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, respectivamente, os membros titular e suplente, representantes da Pós-

Graduação Latu Sensu (Residência Médica) do Conselho Pro tempore da Unidade Acadêmica

Faculdade de Medicina:

a) Francisco Henrique Peixoto da Silva;

b) André de Oliveira Porto.

Art. 2º Designar, respectivamente, os membros titular e suplente, representantes da Pós-

Graduação Latu Sensu (Residência Médica) do Conselho Pro tempore da Unidade Acadêmica

Faculdade de Medicina:

a) Sávio Samuel Feitosa Machado;

b) Cícero Cruz Macêdo.

Universidade Federal do Cariri

Faculdade de Medicina

_____________________________________________________________________________________
Rua Divino Salvador, 284 Alto do Rosário – Barbalha – CE (88) 3221-9605

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: famed@ufca.edu.br

Art. 3º As demais disposições constantes na Portaria Nº 04, de 1º de abril de 2019,

permanecem inalteradas.

 Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Original Assinado
Prof. Dr. Cláudio Gleidiston Lima da Silva

Diretor da Faculdade de Medicina